
Proposta stragiudiziale dipendente matricola n. 593 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°639 del 18.05.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la dipendente Matricola n. 593 , coadiutore amministrativo presso
il Servizio Cure Primarie del Distrettto di Nuoro, ha rivendicato con attivazione di formale
procedura conciliativa in data 27/05/2009 il riconoscimento di mansioni superiori
conclusosi con esito negativo ;

RILEVATO che dall'esame della documentazione presentata successivamente dalla
dipendente e non pervenuta in sede di conciliazione, è emerso che la stessa ha svolto di
fatto mansioni superiori che possono essere riconducibili a quelle di coadiutore
amministrativo dal 2001 al 12/02/2004 ( nota del Responsabile del Servizio DS1del
20/06/2001, del 28/10/2002 e del 09/09/2003) (nota del Responsabile del Servizio delle
Tossicodipendenze del 07/05/2001 e del 04/09/2003);

CHE sulla base di questa ulteriore istruttoria svolta dall'Ufficio preposto si ritiene
che sussistano le condizioni per addivenire ad un accordo con la dipendente, in
considerazione del fatto che l'attività svolta dalla stessa, sotto il profilo quantitativo e e
qualitativo, è riconducibile allo svolgimento di mansioni superiori rispetto alla qualifica
rivestita (Ausiliario Specializzato addetto ai servizi economali);

RITENUTO pertanto di procedere al riconoscimento a titolo di ristoro di una
somma pari ad € 3650,00 netti ottenuta dalla differenza retributiva tra la categoria A e B e
per il periodo 2001 – 12/04/2004, allo scopo di risolvere anticipatamente la controversia
senza ricorrere alle vie giudiziali con oneri più gravosi per l'Amministrazione;

PRESO ATTO che nel periodo sopracitato, risultava vacante e disponibile il posto
di coadiutore amministrativo e l'Azienda stava procedendo alla definizione delle procedure
selettive interne per la copertura di tali posti,

VISTA la nota della dipendente con la quale dichiara di accettare tale proposta con
la conseguente rinuncia ad ogni ulteriore pretesa relativa all'oggetto del ricorso e la
conseguente cessazione della materia del contendere;

VISTO il D. Lgs n.61 del 25.02.2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. n.. 30.03.2001, n. 165 art .52;

VISTO il C.C.N.L. 07.04.1999;

OGGETTO: Accettazione proposta extragiudiziale dipendente Matricola n. 593, coadiutore
Amministrativo presso il Servizio Cure Primarie del Distretto di Nuoro.



Proposta stragiudiziale dipendente matricola n. 593 pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario ai sensi del
DL.gs 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa:
 di riconoscere e liquidare a titolo di ristoro alla dipendente Matricola n. 593, in

considerazione che l'attività svolta di fatto dalla stessa nel periodo 2001 –
12/02/2004 è riconducibile alle mansioni di coadiutore amministrativo, la somma pari
ad € 3650,00 netti, ottenuta dalla differenza retributiva tra la categoria A e la
categoria B;

 per l'effetto, tale riconoscimento produce la conseguente rinuncia della dipendente
ad ogni ulteriore pretesa relativa all'oggetto del ricorso e la conseguente cessazione
della materia del contendere;

 di imputare la spesa di € 3650,00 sui fondi del conto n. 5140303 del Bilancio di
previsione 2012 denominato” Spese legali”;

 di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale;
 il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della deliberazione
f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Proposta stragiudiziale dipendente matricola n. 593 pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell'Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 18.05.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Responsabile Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


